
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO XINGU
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
O Município de Novo Xingu/RS, torna público a abertura da seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços n º 004/2020 .

Abertura: 05 de agosto de 2020, às 8 horas e 30 minutos. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de
pavimentação em trechos de ruas urbanas do município de Novo Xingu. Edital e Anexos disponíveis no portal eletrônico

www.novoxingu.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 36178051, em horário comercial. Novo Xingu/RS, 17 de julho de 2020.
JAIME EDSSON MARTINI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2020000447463

TOMADA DE PREÇOS 05/2020 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/2009 e SEM EXCLUSIVIDADE
Objeto: contratação de empresa em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão-de-obra, objetivando a
reforma de prédios e construção de gradil. Data Limite de cadastramento: 03 de agosto de 2020, das 08h às 11h30min e das
13h30min às 17h.  Data de abertura dos envelopes: 05 de agosto de 2020. Horário: 14h30min. O Edital e maiores informações
poderão ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do Sul, sito a Rua Nossa Senhora dos
Navegantes, 442, Palmares do Sul, pelo fone (51) 3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br.
Maurício da Silva Muniz
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2020000447540

Aviso de licitação
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 24/2020. Objeto: Conserto de um britador de mandíbula, marca Faço 80x50, com o
fornecimento dos materiais e da mão de obra necessários. Abertura: 06/08/2020, 14h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº
054/2020. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares e equipamentos de proteção e segurança.
Abertura: 06/08/2020, 14h. Editais: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou
sites www.pmpf.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000447435

Tomada de Preços 13/2020: Aquisição de Alimentos, Materiais de Limpreza e Gás de cozinha P45 para o Restaurante Popular.
Abertura: 04/08/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 16/07/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2020000447500

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º
008/2020, exclusivamente dos interessados qualificados como ME ou EPP, visando a contratação de empresa para aquisição
de uniformes, para as diversas Secretarias da Administração Pública Municipal, sob o regime de menor preço por item, sendo
que a data de abertura da sessão pública está marcada para o dia 30 de julho de 2020, às 08h30min, na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à
Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 16 de julho de 2020. Ricardo Luiz Flach, PREFEITO
MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2020000447105

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 
O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados a alteração da data do Edital da licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2020. Apresentação das propostas até dia 28/07/2020 às 08h29min através do
s ite: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 28/07/2020 às 08h30min. Edital completo com as
referidas alterações está disponível no site www.rodeiobonito.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Rodeio Bonito

Porto Alegre, Sexta-feira, 17 de Julho de 2020 120Diário Oficial


